



Handläggare: Katarina Höök
Telefon: 08-508 18 138

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2013-05-23

Om brev från personalen på förskolan Ängen och förvaltningens svar

Svar på skrivelse från (S) och (V)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från socialdemokraterna och vänsterpartiet om brev från personalen på förskolan Ängen och förvaltningens svar.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén
avdelningschef

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden önskar socialdemokraterna och vänsterpartiet att förvaltningen åtgärdar problemen som personalen på förskolan Ängen har beskrivit i ett brev riktat till stadsdelsnämnden.

Avdelningschefen för förskola och fritid har efter samtal med Ängens personal tolkat deras skrivelse som ett upprop till ansvariga politiker om behovet av mer resurser till förskoleverksamheten som helhet och inte om specifika missförhållanden på Ängens förskola. Förvaltningen arbetar för att nå kommunfullmäktiges mål och säkra att förskolans läroplan efterlevs i det dagliga pedagogiska arbetet. Förskoleledningen har kontinuerlig dialog med pedagogerna om hur man med givna resurser och lokala förutsättningar kan erbjuda barnen en bra omsorg och pedagogiskt utvecklande miljö samt utmana barnen i sitt lärande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.

Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 mars 2013 lämnade socialdemokraterna och vänsterpartiet in en skrivelse om det brev som personalen på förskolan Ängen har skickat till nämnden och om förvaltningens svar till personalen. I skrivelsen understryker partierna personalens rättighet att informera nämnden om sin arbetssituation. Man betonar också hur viktigt det är att sådan information kommer nämnden till del.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Personal kan självklart vända sig till politiskt ansvariga för att uppmärksamma både specifika och generella missförhållanden.

Avdelningschefen för förskola och fritid har efter samtal med Ängens personal tolkat deras skrivelse som ett upprop till ansvariga politiker om behovet av mer resurser till förskoleverksamheten som helhet och inte om specifika missförhållanden på Ängens förskola. Förvaltningen arbetar för att nå kommunfullmäktiges mål och säkra att intentionerna i förskolans läroplan efterlevs i det dagliga pedagogiska arbetet. Förskoleledningen både på Ängen och övriga förskolor har en kontinuerlig dialog med pedagogerna om hur man med givna resurser och lokala förutsättningar kan erbjuda barnen en bra omsorg och pedagogiskt utvecklande miljö samt utmana barnen i sitt lärande.

I förvaltningens svar på personalens brev till nämnden betonades att en tänkbar bakgrundsfaktor till uppropet kan vara att Ängens förskola i februari utökades med en avdelning som ett led i förvaltningens uppdrag att klara förskolegarantin. Gubbängens förskoleområde fick i uppdrag att ta in ytterligare åtta barn på Ängens förskola eftersom det fanns lediga lokaler. Två extra personal anställdes för att säkra antalet barn per personal. Ängens personal, som var delaktig i planeringsarbetet, föreslog alternativa lösningar på lokalfrågan och en ur barnperspektiv lämplig gruppindelning. Dessa förslag fick man gehör för. Förskoleledningen under våren särskilt följt upp konsekvenserna den tillfälliga utvidgningen av barnantalet på arbetsplatsträffar och i medarbetarsamtal med berörd personal.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse från (S) och (V) om brev från personalen på förskolan Ängen och förvaltningens svar